
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯЛТА 

П О С Т А Н О В  Л Е Н И Е

UC&StCl 20 J 9  г, Ялта---------

О закреплении муниципальны х 
образовательны х организаций,
реализую щ их основны е образовательны е програм м ы  
дош кольного образования, за конкретны м и территориям и 
м униципального образования 
городской округ Я лта Республики Крым

Руководствуясь Ф едеральны м законом  от 29.12.2012 №  273-Ф 3 
«Об образовании в Российской Ф едерации», приказом М инистерства 
образования и науки Российской Ф едерации о т  08.04.2014 № 2 9 3
«Об утверж дении П орядка прием а на обучение по образовательным 
програм м ам  дош кольного образования», в соответствии с Уставом 
м униципального образования городской округ Я лта Республики Крым

П О С ТА Н О В Л Я Ю :

1. Закрепить муниципальны е образовательны е организации, 
реализую щ ие основны е образовательны е програм м ы  дош кольного 
образования, за конкретны ми территориям и м униципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым согласно прилож ению  .4“ 1 к 
настоящ ем у постановлению .

2. У правлению  по обеспечению  деятельн ости  главы администрации 
города А дм инистрации города Ялта опубликовать настоящ ее постановление на 
оф ициальной странице муниципального образования городской округ Я лта 
Республики К ры м на портале П равительства Республики Крым и 
м униципальной газете «Я лтинские вести».

3. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

№ б Ь ' 5 - f i



4. П остановление адм инистрации города Ялты Республики Крым от 
31.08.2017 №  3379-п «О  закреплении территорий за образовательны м и 
учреж дениям и, реализую щ их основны е образовательны е программы  
дош кольного образования, на территории м униципального образования 
городской округ Я лта Республики Кры м» считать удзятаюпщ м-силу.

5. К онтроль за исполнением  настоящ ер<з^9 ЙтанрЙ1ё |}и ^ч0озлож ить на 
заместителя главы  адм инистрации города Я рря

Глава адм инистрации города Я лта

Р.В.Кутковский 235,022> ■, 
О. А Лачорен



fv Я л
'&ОИЗВОДсг

" v v
з Лдмфнио.раии^ :> J \ \

ШЙ Р«сп№лй(сй К|ым
■ g p a d C & k . ̂ 0 5 - n .

^ ^ Г с е к т о »  подготовкой 
K*0\  учета норм ативно- 
° % \  пР АЗОВЫХ А К Т О В /*

X ......л р л

з .& \

вещих основны е Ь/~~~— —̂ ТГчл'о А  /

П ЕРЕЧЕНЬ
м униципальны х образовательны х организаций,

образовательны е програм м ы  дош кольного о б р а з о в а ц ^ ^ & р з к л у я Ж '! ^  
конкретны м и территориям и м униципального образован^й5Щ £ ш ^о ц зб« р у г  

Ялта Республики К ры м

№ Н аим енование образовательного 
учреж дения

Т ерритория м униципального 
образования городской округ Ялта 

Республики Крым
I М униципальное бю дж етное 

дош  кол ь ное образо нательное 
учреж дение <<Д етский сад №  3» 
м униципального образования 
городской  округ Я лта Республики 
Крым

г. Я лта: ул. Григорьева, 
ул.- Ф урм ана, пер. К олхозны й, 
пер. С тупенчаты й, пер. Крупской, 
ул. С анаторны й въезд, ул. 
Н ахим ова, пер. Н ахимова, 
ул. М ицко, пер. Узкий, 
ул. С авельева, ул: Больш евистская, 
ул. Я н а  Тарвацког.о, ул. К расны х 
партизан , ул. Богдановича, 
ул. Г аспринский тупик, 
пер. К расны х партизан, 
пер. Ф онтанны й , пер. К ороткий, 
пер. П роезж ий, пер. Клубный, 
ул. К рупская, ул. Чернова (с №  17), 
ул. К расина, пер. К рутой, 
ул. К ры м ская, пер. Чернова, 
пер. Безы м янны й, пос. Аутка-2, 
ул. Т им ирязева, 
ул. К ирова (с №  82), 

ул. Х алтурина (с №. 1 -37), 
пер. Х алтурина, ул.Ю ж нобереж ное 
ш оссе (с №  41 - 44а)

пZ М униципальное бю дж етное 
дош кольное  образова гельное 
учреж дение «Д етский сад №  5» 
м униципального  образовании 
городской  округ Я лта Республики 
Кры м

пгт С оветское,
пгт М ассандра: ул. С тахановская, 
ул. 16 А преля 1944 года, 
ул. В ин одела  Егорова



3 М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Д етский сад №  6 
«Л аврик» м униципального 
образования городской округ Я лта 
Республики К ры м

г. Ялта: ул. Г оголя до №  24, 
ул. П атьм иро Тольятти, 
ул. П уш кинская, ул. Л енина, 
ул. Чехова, ул. Екатерининская, 
ул. М арш ака, ул. Боткинская 
пер. Л авровы й, пер.
П отемкинский,
ул. К ирова до №  82, ул. Архивная, 
ул. В олодарского, ул. Заречная, 
пер. К убанский, пер.
П артизанский, ул. 
Севастопольская, ул. Таврическая, 
ул. Таврический тупик, 
ул. К ирова/М арш ака

4 М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Д етский сад  №  7» 
м униципального образования 
городской округ Я лта Республики 
Крым

пгт К ореиз

5 М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Д етский сад №  8» 
м униципального образования 
городской округ Я лта Республики 
Крым

г. Ялта: ул. С адовая (с №  51); 
ул. В асильева, ул. Киевская, 
пер. К иевский, ул. М осковская 
(№  25-45), ул. Теплая балка

6 М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Д етский сад  №  9» 
м униципального образования 
городской округ Я лта Республики 
Крым:

г. Ялта: ул. Садовая (№  21-50),
ул. М осковская (№  1-24),

ул. И гнатенко, ул. Рузвельта,
ул. С оветская, ул. Тренева,
ул. Д раж инского,
ул. Н иж не-С лободская,
ул. С редне-С лободская,
ул. В ерхне-С лободская,
ул. Д анченко, ул. М ассандровская,
пер. М атросский, ул. П риморская,
ул. Л енинградская (с Л» 1-14),
ул. С вердлова (№  1-13)

7

1
i
1

М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Д етский с а д М  12» 
м униципального образования
городской округ Ялта Республики
Крым

г. Алупка



8 М униципальное бю джетное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Д етский сад  13 
«Л уком орье» муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым

ул. Б ирю кова  (до №  36), 
ул. П ионерская, ул. П ирогокая, 
ул. К учера, ул. Г оголя (с №  24), 
ул. Б лю хера (до №  13), 
ул. Горького, ул. Достоевского, 
пер, Л ом оносова, ул. Ломоносова, 
ул. К расноарм ейская 
(кроме №  41 и №  46), 

пер. К расноарм ейский, 
пер. С портивны й, 
К расноарм ейский проезд, 
ул. Я на Булевского, 

ул. С оханя, ул. К отельникова, 
пер. К райний

9 М униципальное бю джетное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Детский сад №  19 
«С олны ш ко» муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым

г. Ялта: ул. К уйбыш ева, 
пер. К уйбы ш ева, ул. Ш иряева, 
ул. М акаренко, ул. Трудовая, 
ул. М ичурина, ул. Огородная, 
ул. П обеды , ул. П ервомайская, 
ул. П одъем ная, пер. Тупой, 
ул. Н ади Л исановой , ул. Фадеева, 

ул. О ктябрьская, ул. Орлиная, 
ул. Н айденова, пер. Кузнечный, 
ул. М исхорская, пер. М исхорский, 
ул. О словского, ул. Ж адановского, 
ул. И зобильная, ул. Ударника, 
ул. В ергасова, ул. Ю жнобережное 
ш оссе (с А'а 17-40), ул. Чкалова, 
ул. Рабочая, ул. О реховая,

■ ул. Д арсановский  въезд, 
пер. Д арсановский, 
ул. С реднедарсановская, 
ул. Л енинградская (с №  15), 
ул. К ом сом ольская, ул.Черкасова, 
ул. К лары  Цеткин, 
ул. К арла Л ибкнехта, ул. Радужная, 

| ул. С пендиарова, ул. Кривош ты
10 М униципальное бю джетное 

дош кольное образовательное 
учреж дение «Детский сад К» 21» 
м униципального образования 
городской округ Ялта Республики 
Крым

, пгт Гурзуф, п. Д аниловка



6
11 М униципальное бю джетное 

дош кольное образовательное 
учреж дение «Детский сад №  22 
«Росинка» муниципального 
образования городской округ Я лта 
Республики Крым

г. Ялта: ул. Ш еломеевская, 
ул. Сосновая, ул. Ремесленная, 
ул. Суворовская, пер. Сосновый, 
пер. Д остоевского, ул. Курчатова, 
пер. К урчатова, 
ул. К расноармейский въезд, 
пер. П еш еходный, ул. Парковый 
проезд, ул. С троителей, 
ул. Коммунаров, ул. Балаклавская, 
ул. С еченова (с №  1-25), 

j /л .  Щ ербака, пер. Узкий
12 М униципальное бю джетное 

дош кольное образовательное 
учреж дение «Детский сад 23» 
муниципального образования 
городской округ Я лта Республики 
Крым

г. Ялта: ул. У льянова, ул. Репина, 
ул. Д онская, ул. Виноградная, 
ул. Горная, ул. Пролетарская, 
ул. Белобродского, ул. Братьев 
Просмуш кины х, ул. Дачная, 
ул. Адаманова, ул. Сейдамета, 
ул. Казанцева, пер. Репина, 
пер. У льяновский, 
пер. П ролетарский, 
ул. Д ж ихана, 
ул. Ялыбойская, 
ул. Петра Григоренко,
Ю ж ны й Портал

13 Мун и ци пал ьное бю дж ета ое 
дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад  №  24 
«Дружба» муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым,
М униципальное бю джетное 
общ еобразо вате л ь н ое учреж дение 
«Ялтинская средняя ш кола №  11» 
муниципального образования 
городской округ Ялта Республики 
Крым (дош кольны е ф у п н ы )

г. Ялта: ул. С вердлова (с №  47), 
пер. Свердлова; 
п.гт М ассандра: ул. М ира, 
ул. М ухина, ул. Ю ж нобережное 
ш оссе (№  1-16), ш оссе Туристов, 
ул. В .Высоцкого, 
ул. Туристическая, 

ул. Совхозная, ул. Умельцев

14 М униципальное бю джетное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Детский сад №  27 
«Огонёк» муниципального 
образования городской округ Я лта 
Республики Крым

г. Ялта: ул. К ирова (с №  98), 
ул. М узейная, лер. М узейный, 
ул. Речная, ул. В орош илова, 
ул. Грибоедова, ул. 
Больш евистская, ул. У краинская, 
ул. Бирю кова (с №  36), 
ул.Блю хера (с №  13), пер. 
Проезжий



1.5 М ун ицип альное  бю дж етное 
д о  ш кол ьное образовательное 
учреж дение «Д етский сад  Ns 31» 
м униципального  образования 
городской  округ Я лта Республики 
Кры м

пгг Гаспра:
ул. М ира, ул. 40 лет  О ктября, 
ул. П арусная, пер. Парусный, 

ул. Ю ж нобереж ное ш оссе, 
ул. Горького,

ул. К раснозорская, ул. Ш кольная, 
ул. С убхи , ул. Н .Тамарлы, 
ул. Ф руктовая, 
ул. С евастопольское ш оссе, 
ул. А лупкинское ш оссе (Лг» 4)

16 М ун ицип альное бю дж етное 
дош ко л ьн о е  образовательное 
учреж ден и е  «Д етский  сад №  33 
«С ветлячок»  м униципального 
образования  городской округ Я лта 
Республики  Крым

г. Яута: ул. В есенняя,
ул. Ц веточная, ул. М алыш ева,
ул. В идовой  въезд,
ул. Б акунинский проезд,
ул. К алинникова, ул.
Д зерж инского , ул. С ветлы й тупик

17 М униципальное бю дж етное 
дош кольное  образовательное 
учреж дение «Д етский  сад  №  34» 
м униципального  образования 
городской  округ Я лта  Республики 
Крым

г. Ялта:
Х алтурина с №  38, 
ул. П опова, ул. Щ орса, 
ул. К раснова, ул. М анагарова, 
ул. Д арсановская, 
ул. Д м итриева, ул. А веркина, 
ул. Л уком ского, пер. Лукомского, 
ул. С еверная, ул. С еверны й спуск, 
ул. М ош карина, 

пер. К рестьянский, ул. 
П артизанская,
ул. Чернова (с №  1-16) j

18 М униципальное бю дж етное 
дош кольное  образовательное 
учреж дение «Д етский сад №  47» 
м униципального  образования 
городской  округ Я лта  Республики 
К ры м

rirr  Гаспра: 
ул. Риекская, 

пер. В осточны й, 
пер. С овхозны й, пер. 

К ом м унальны й, 
ул. М аратовская, ул. Лесная, 
ул. А лупкинское ш оссе 

(кром е №  4)
1 19 
i

: М униципальное бю дж етное 
дош кольное  образовательное 
учреж дение «Д етский  с а д №  67 
«С олнечны й дом » 
м униципального  образования 
городской округ Я лта Республики 
Крым

г. Ялта: ул. В ойкова,
ул. К арла М аркса,
ул. Л еси  У краинки.
ул. М орская, ул. Садовая (,Ns> 1-20),
ул. П авленко , ул. Загородная,
ул. П оповой , пер. Черном орский



20 М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Ялтинская средняя ш кола №  ! 5» 
муниципального образования 
городской округ Я лта Республики 
Крым (дош кольны е группы),

г. Ялта: ул. Поликуровская, 
ул. Бассейная, ул. Толстого, 
пер. Свердлова, ул. Ф онтанная, 
ул. С вердлова (№  14-46)

21 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Ялтинская средняя ш кола 
«Радуга» муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым (дош кольная 
группа)

22 М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Никитская средняя ш кола» 
м униципального образования 
городской округ Я лта Республики 
Крым (дош кольные группы )

пгт Н икита, пгт О традное, 
пгт В осход

23

i

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Л ивадийская средняя ш кола» 
муниципального образования 
городской округ Я лта Республики 
К ры м (дош кольные группы)

г. Ялта:
ул. К расноармейская 
(№  41 и №  46), ул. Ливадийская, 

ул. Батурина, 
ул. Сеченова
(все четные и нечетные с №  25); 
пгт Л ивадия, пгт Виноградное, 
пгт Ореанда, пгт Курпаты, 
п. Высокогорное, п. Горное, 
п. Горное-2, п. Куйбыш ево

24 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Симеизская средняя ш кола» 
муниципального образования 
городской округ Я лта Республики 
Крым (дош кольны е группы)

пгт Симеиз, пгт Кацивели, 
пгт П онизовка, пгт Парковое, 
пгт Береговое, пгт Голубой Залив, 
с.О ползневое

25 М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреж ден ие 
«Ф оросская средняя ш кола» 
муниципального образования 
городской округ Ялта Республики 

1 Крым (дош кольные группы)

пгг Ф орос, пгг Санаторное, 
п. О лива



9
26  М униципальное бю дж етное

о бщ еобразовательн ое учреж дение 
«К раснокам енская средняя школа» 
м униципального  образования 
городской  округ Ял та Республики 
К ры м (до ш ко льны е группы):

пгт  К раснокам енка,
п. П артизанское,
п. Г орное озеро, п. Линейное.

Н ачальник У правления 
А дм инистрации города Я лта Р.В .К утковский

О.А.Лазоренко




